
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 37

)تابع(

الصادر فى 9 ربيع الأول سنة 1446 هـــ

الموافق 12 سبتمبر سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 37 )تابع( فى 12 سبتمبر سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

7

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 3004 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 3005 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 3007 لسنة 2024 ..................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 37 )تابع( فى 12 سبتمبر سنة 2024 3 

قـرار رئيس مجلس الـوزراء
رقـم 3004 لسنـة 2024

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القان���ون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقام���ة الأجانب بأراضى 

جمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3326 لسنة 2023 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 4313 لسنة 2023 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1050 لسنة 2024 ؛

وعلى ما عرضته وزارة الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تم���د فت���رة توفيق أوض���اع وتقنين إقامة الأجان���ب المقيمين بالبا�ل�د بصورة غير 

 ش���رعية المنص���وص عليها بالم���ادة الثانية من قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 3326

  لسنة 2023 المشار إليه والسابق مدها بموجب قرارى رئيس مجلس الوزراء رقمى 4313

 لسنة 2023 ، 1050 لسنة 2024 المشار إليهما ، وذلك لمدة عام إضافى .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 ربيع الأول سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 12 سبتمبر سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 37 )تابع( فى 12 سبتمبر سنة 2024 4 

قـرار رئيس مجلس الـوزراء
رقـم 3005 لسنـة 2024

بتعديل بعض أحكام اللائحة التنفيذية
لقانون تنظيم الجامعات

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون تنظيم الجامعات الصادر بالقانون رقم 49 لسنة 1972 وتعديلاته ؛

وعل���ى اللائحة التنفيذية لقانون تنظيم الجامعات الصادرة بقرار رئيس الجمهورية 

رقم 809 لسنة 1975 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 304 لسنة 2024 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى موافقة المجلس الأعلى للجامعات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التعليم العالى والبحث العلمى ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تنش���أ بالإضافة إلى الجامعات المنصوص عليها بالمادة )21( من قانون تنظيم 

الجامعات المشار إليه )جامعة الغردقة( ومقرها محافظة البحر الأحمر .

)المادة الثانية(

يلغى فرع جامعة جنوب الوادى بالغردقة ، الوارد بالبند )ثانى عش���ر( من المادة 

)1( م���ن اللائح���ة التنفيذية لقانون تنظيم الجامعات المش���ار إليها ، وتضم الكليات 

التابعة لهذا الفرع الذى تم إلغاؤه إلى جامعة الغردقة ، وذلك على النحو المبين بالمادة 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 37 )تابع( فى 12 سبتمبر سنة 2024 5 

الثالثة من هذا القرار ، وتصبح كليات جامعة جنوب الوادى الواردة بالبند )ثانى عشر( 

 م���ن المادة )1( م���ن اللائحة التنفيذية لقان���ون تنظيم الجامعات المش���ار إليها على

 النحو التالى :

ثانى عشر - جامعة جنوب الوادى :

1 - كلية الآداب .

2 - كلية العلوم .

3 - كلية التربية .

4 - كلية الطب البيطرى .

5 - كلية التربية النوعية .

6 - كلية التجارة .

7 - كلية الزراعة .

8 - كلية الآثار .

9 - كلية الحقوق .

10 - كلية الطب .

11 - كلية التربية الرياضية )بنين - بنات( .

12 - كلية التمريض .

13 - كلية الهندسة .

14 - كلية طب الفم والأسنان .

15 - كلية الإعلام وتكنولوجيا الاتصال .

16 - كلية العلاج الطبيعى .

17 - كلية الصيدلة .

18 - كلية الحاسبات والمعلومات .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 37 )تابع( فى 12 سبتمبر سنة 2024 6 

)المادة الثالثة(

يُض���اف إلى البن���د )أولًا( من المادة )1( م���ن اللائحة التنفيذي���ة لقانون تنظيم 

الجامعات المشار إليها ما يلى :

ثمانية وعشرون  - جامعة الغردقة :

1 - كلية التربية .

2 - كلية الألسن .

3 - كلية السياحة والفنادق .

4 - كلية الهندسة والطاقة .

5 - كلية علوم البحار والمصايد .

6 - كلية الحاسبات والذكاء الاصطناعى .

)المادة الرابعة(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 ربيع الأول سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 12 سبتمبر سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 37 )تابع( فى 12 سبتمبر سنة 2024 7 

قـرار رئيس مجلس الـوزراء
رقـم 3007 لسنـة 2024

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 2 لسنة 1957 بشأن التوحيد القياسى ؛

وعلى قانون إنش���اء الجهاز المرك���زى للتنظيم والإدارة الصادر بالقانون رقم 118 

لسنة 1964 ؛

وعل���ى قانون الخدم���ة المدنية الص���ادر بالقانون رقم 81 لس���نة 2016 ولائحته 

التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 292 لسنة 1979 بتنظيم الهيئة المصرية العامة 

للتوحيد القياسى وجودة الإنتاج ؛

وعل���ى ق���رار رئيس الجمهوري���ة رقم 82 لس���نة 2005 بتعديل مس���مى »الهيئة 

المصري���ة العامة للتوحيد القياس���ى وجودة الإنتاج« ليكون مس���ماها »الهيئة المصرية 

العامة للمواصفات والجودة« ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهوري���ة رق���م 251 لس���نة 2012 بإنش���اء المعه���د

 القومى للجودة؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 420 لسنة 2005 بتنظيم وزارة التجارة والصناعة؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بتشكيل الوزارة ؛

وبناءً عل���ى ما عرضه نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير وزارتى 

الصناعة والنقل ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 37 )تابع( فى 12 سبتمبر سنة 2024 8 

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُدم���ج المعه���د القومى للجودة فى الهيئة المصرية العام���ة للمواصفات والجودة ، 

وت���ؤول إل���ى الهيئة المندمج فيها كافة حقوق المعهد المندم���ج وما عليه من التزامات 

كما ينقل إلى الهيئة المندمج فيها كافة الاعتمادات المدرجة بميزانية المعهد المندمج 

للسنة المالية الحالية .

وتح���ل الهيئة المصرية العامة للمواصفات والج���ودة محل المعهد القومى للجودة 

أينما ورد فى اللوائح والقرارات المعمول بها .

)المادة الثانية(

يصدر رئيس الهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة الهيكل التنظيمى اللازم 

لتنفي���ذ الدم���ج المنص���وص عليه بالمادة الأولى م���ن هذا القرار بعد أخ���ذ رأى الجهاز 

المرك���زى للتنظيم والإدارة ، وتعتمد جداول الوظائف المترتبة على ذلك بقرار من رئيس 

الجهاز المركزى للتنظيم والإدارة طبقًا لأحكام قانون الخدمة المدنية ولائحته التنفيذية 

المشار إليهما .

وإلى أن يصدر الهيكل التنظيمى وجداول الوظائف المشار إليهما بالفقرة السابقة 

يستمر العمل بالهيكل التنظيمى وجداول الوظائف المعمول بها حاليًا .

)المادة الثالثة(

تتخ���ذ الإجراءات اللازمة لنقل موظفى المعهد القومى للجودة إلى الهيئة المصرية 

العامة للمواصفات والجودة بذات مس���توياتهم الوظيفية ومزاياهم المالية التى يتمتعون 

به���ا ف���ي جهة عملهم كحد أدنى ، وذلك بالتنس���يق مع كل م���ن وزارة المالية والجهاز 

المركزى للتنظيم والإدارة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 37 )تابع( فى 12 سبتمبر سنة 2024 9 

)المادة الرابعة(

تباش���ر الهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة كافة الاختصاصات التى كان 

يباشرها المعهد القومى للجودة .

)المادة الخامسة(

يلغى كل حكم يخالف أحكام هذا القرار .

)المادة السادسة(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 ربيع الأول سنة 1446 هـ

                      ) الموافق 12 سبتمبر سنة 2024 م (  .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/9/16 - 2024/25223


